П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

12.12.2017 № 1357

Об установлении тарифов на
перевозки пассажиров и багажа
на муниципальных маршрутах
регулярных перевозок в
границах Губахинского
городского округа на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», законом Пермского края от 17 октября 2006 г. № 20-КЗ
«О передаче органам местного самоуправления Пермского края
государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки
пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим
транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок», законом
Пермского края от 02 июня 2016 г. № 651-ПК «О внесении изменений в закон
Пермского края «О передаче органам местного самоуправления Пермского края
государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки
пассажиров и багажа автомобильным и городским электрическим транспортом
на поселенческих, районных и межмуниципальных маршрутах городского,
пригородного и междугородного сообщений», Постановлением администрации
городского округа «Город Губаха» Пермского края от 12 апреля 2016 г. № 365
«Об утверждении Единой сети маршрутов регулярного сообщения
пассажирского транспорта общего пользования на территории Губахинского
городского округа», решением тарифной комиссии Губахинского городского
округа (протокол от 04 декабря 2017 г. №18),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить тариф на перевозку пассажиров по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок городского сообщения в размере 27 рублей
за одного пассажира.

2

2. Установить тариф на перевозку пассажиров по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок пригородного сообщения в размере 4,00 руб.
за километр пути.

3. Установить тариф за перевоз каждого места багажа, разрешенного к
провозу, по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в размере 25
процентов от стоимости проезда пассажира.

4. Признать утратившим силу Постановление администрации
городского округа «Город Губаха» Пермского края от 29 декабря 2016 №1468
«Об установлении тарифов на перевозки пассажиров и багажа на
муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Губахинского
городского округа на 2017 год»

5. Определить, что:
5.1. Стоимость проезда пассажиров на маршрутах пригородного

сообщения определяется перевозчиками, исходя из установленных тарифов за
километр пути, утвержденных настоящим Постановлением, и протяженности
маршрута.

5.2. Стоимость проезда пассажиров на маршрутах пригородного
сообщения в черте города не может быть ниже тарифов, действующих на
муниципальных маршрутах регулярных перевозок городского сообщения.

6. Настоящие тарифы являются предельными и могут понижаться
перевозчиками самостоятельно.

7. Установленные тарифы на перевозку пассажиров и багажа
автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных
перевозок городского и пригородного сообщения подлежат применению всеми
юридическими лицами независимо от организационно-правовых форм и
индивидуальными предпринимателями без образования юридического лица
(перевозчики), оказывающими данные услуги населению на территории
Губахинского городского округа Пермского края.

8. Постановление опубликовать на официальном сайте города Губахи в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по инфраструктуре и ЖКХ Попову О.А.

Г лава города -
глава администрации